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§ 49 Dnr NAL-2024-00147  

 

Remiss avseende förslag till ändringar i Socialstyrelsens 
föreskrifter (HSLF-FS 2016:3) om socialnämndernas skyldighet 
att lämna statistiska uppgifter om insatser för barn och unga 
(dnr 4.1-12640/2024) 

Beslut 
Nämnden för arbete och lärande har tagit del av Socialstyrelsens förslag till 
ändringar i föreskrifterna HSLF-FS 2016:3 om socialnämndernas skyldighet att 
lämna statistiska uppgifter om insatser för barn och unga och ställer sig bakom 
förslaget. 

Paragrafen är omedelbart justerad. 

Sammanfattning 
Socialstyrelsen har remitterat Föreskrifter HSLF-FS 2016:3 om socialnämndernas 
skyldighet att lämna statistiska uppgifter om insatser för barn och unga (Dnr 
KS2024/1200-2) till Alvesta kommun. Förvaltningen för arbete och lärande har tagit 
del av föreskrifter och föreslår nämnden att ställa sig bakom Socialstyrelsens 
förslag.  

Förvaltningens bedömning  

Socialstyrelsen har tagit fram ett förslag om ändring i föreskrifter om 
socialnämndernas skyldighet att lämna statistiska uppgifter om insatser för barn 
och unga. Föreskrifterna reglerar bland annat vilka uppgifter som socialnämnder 
ska lämna till Socialstyrelsens register över insatser för barn och unga. Ändringen 
innebär att uppgifter om skyddat boende läggs till i statistikrapporteringen.  

Ändringen i föreskrifterna kommer efter att den nya lagstiftningen som trädde i 
kraft den 1 april 2024 om att stärka rättigheter för barn och vuxna i skyddat 
boende. Boendeinsatsen riktas till den som behöver stöd och skydd till följd av hot, 
våld eller andra övergrepp. Barn som följer med en vårdnadshavare till ett skyddat 
boende ska bedöms och beviljas insatsen individuellt och nämnden ansvarar för att 
tillgodose barnets behov av stöd och hjälpinsatser. 

Nämnden har en skyldighet att årligen senast den 1 februari rapportera in 
uppgifterna till Socialstyrelsen. Enligt föreskrifternas nuvarande lydelse ska varje 
socialnämnd lämna uppgifter om barn och unga som under föregående år har varit 
föremål för: 

1. nämndens åtgärder enligt socialtjänstlagen (2001:453) i form av vistelse i 
familjehem, jourhem, hem för vård eller boende och stödboende, eller 

2. åtgärder enligt lagen (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga 

Socialstyrelsen föreslår att det i föreskrifterna görs tillägg som innebär att 
socialnämnderna även ska lämna uppgifter om barn och unga som under 
föregående år har varit föremål för nämndernas åtgärder enligt socialtjänstlagen 
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och lagen med särskilda bestämmelser om vård av unga i form av vistelse i skyddat 
boende och åtgärder enligt den nya lagen om placering av barn i skyddat boende. 
Förslaget innebär även skyldighet att lämna uppgifter om omedelbar insats i form 
av skyddat boende enligt den nya lagen. 

Enligt förslaget ska samma uppgifter lämnas om barn och unga som vistas i skyddat 
boende som för barn och unga med andra heldygnsinsatser. Uppgifterna ska 
lämnas oavsett om beslutet har fattats med stöd av socialtjänstlagen, lagen med 
särskilda bestämmelser om vård av unga eller den nya lagen om placering av barn i 
skyddat boende och på samma sätt som uppgifter nu lämnas till registret. 
Uppgifterna i registret över insatser för barn och unga omfattas enligt 24 kap. 8 § 
offentlighets- och sekretesslagen (2009:400), OSL. Enligt bestämmelsen är 
sekretessen absolut, vilket innebär att uppgifterna ska hemlighållas utan någon 
prövning av om ett utlämnande medför någon risk för skada eller men. 

Socialstyrelsen menar att om uppgifter om skyddat boende läggs till kan de, i likhet 
med de uppgifter som redan finns i registret avseende de andra insatserna, ha flera 
nyttoeffekter. Statistiken kan används bland annat till att ge allmänheten och olika 
samhällsaktörer information om förhållanden och utvecklingen inom individ- och 
familjeomsorgen så att väl underbyggda beslut kan fattas. Med hjälp av uppgifterna 
kan Socialstyrelsens ta fram statistik som gör det möjligt att följa hur antalet barn 
som är placerade i skyddat boende förändras över tid. Det blir också möjligt att 
undersöka om det finns regionala och kommunala skillnader när det gäller antalet 
placeringar i skyddat boende samt se skillnader mellan könen och olika 
åldersgrupper. Genom att uppgifter om alla typer av placeringsformer finns 
tillgängligt kan informationen också användas för uppföljning och utvärdering av 
insatsens kvalitet och innehåll samt bidra till ett mer adekvat kunskapsstöd till 
socialtjänsten.  

Socialstyrelsen bedömer att det inte är tillräckligt att uppgifter lämnas på frivillig 
väg och att uppgiftsskyldigheten, utöver den reglering som finns i förordning, 
behöver regleras i myndighetens föreskrifter. I konsekvensutredningen menar 
Socialstyrelsen att det inte finns andra alternativ än att de ifrågavarande 
uppgifterna läggs till i föreskrifterna i enlighet med förslaget. 

En förutsättning för att kommunerna ska kunna rapportera in uppgifter om barn 
och unga som placerats i skyddade boenden är att dessa insatser dokumenteras 
löpande av socialsekreterare i kommunernas verksamhetssystem. Vidare bedömer 
Socialstyrelsen inte att ändringen i föreskrifterna kommer medföra några större 
kostnader för kommunen och kan hanteras inom ram.   

Beslutsunderlag 
Remiss missiv, daterad den 7 maj 2024, Socialstyrelsen 

Författningsförslag HSLF-FS 2016–3, daterad den 5 maj 2024, Socialstyrelsen. 

Konsekvensutredning HSLF-FS 2016–3, daterad den 5 maj 2024, Socialstyrelsen 

Beslutet skickas till 
Socialstyrelsen 
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